“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA”

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, REVISION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO

LICITACION PUBLICA ABREVIADA PARA BIENES N°003-2025-CS/MSI-1

ADQUISICION DE MINIBUS Y MOTOCICLETA DEL PROYECTO DE INVERSION
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN
LA SUB GERENCIA DE GESTION AMBIENTAL-MSI DE CENTRO POBLADO SAN ISIDRO
DISTRITO DE SAN ISISDRO DE LA PROVINCIA DE LIMA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA CUI
2659565

En la Municipalidad de San Isidro, a los 16 dias del mes de julio del afio 2025, a las 10:00 horas, en
las instalaciones de la Sub Gerencia de Logistica, se reunieron los integrantes del comité de
evaluacion, encargado de la preparacién, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion, a
fin de efectuar la apertura de ofertas, admision, evaluacién, calificacién de las ofertas seglin orden de
prelacién y otorgamiento de la buena pro, de corresponder.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logrd con la presencia
de los siguientes miembros:

Presidente ANGELO PAOLO ROJAS CASTILLO LT X
Suplente

Primer Miembro ARTURO BANDHY PAREDES Tifutar X
Suplente

Titular X
Segundo Miembro CLAUDIA ERIKA CARHUAMACA LLATAS Suplente

De acuerdo con el cronograma establecido en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado —
SEACE, se registraron a través del SEACE quince (28) participantes:

Tipo Fecha de
Nro. p RUC/Cédigo Nombre o Razén Social registro en el Estado Fecha de registro
proveedor 2. &
procedimiento
Proveedor 2025-06-04 it S
1 con RUC 20120476816 AUTOMOTRIZ SAN BLAS S.A. 22:90:37.0 Valido 2025-06-04 22:20:37.0
Proveedor 2025-06-03 - B
2 con RUC 20294560204 PROMOTORA GENESIS S.A.C. 11:56:04.0 Valido 2025-06-03 11:56:04.0
Proveedor 2025-05-30 o A
3 con RUC 20383929050 | YAMAHA MOTOR DEL PERU S.A. 16:44-50.0 Valido 2025-05-30 16:44:50.0
Proveedor 2025-06-04 o .
4 con RUC 20502797230 DIVEIMPORT S.A. 11:16:32.0 Valido 2025-06-04 11:16:32.0
Proveedor DE TODO REPRESENTACIONES Y 2025-05-30 . pa
5 con RUC 20511597219 SERVICIOS S.ALC. 16:43:22.0 Valido 2025-05-30 16:43:22.0
CORPORACION DE INVERSION
6 | Froveeddr | 20516959259 |  PROYECTOS Y SERVICIOS 20050619 | Novaido | 2025-06-19 15:17:12.0
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA s
CORPORACION DE INVERSION
7 | Proveeddr | 20516959259 |  PROYECTOS Y SERVICIOS 20050019 | Novaido | 2025-06-19 15:17:22.0
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA e
Proveedor 2025-06-26 s .
8 con RUC 20518438787 MOTOPART TOTO SAC 20:36.25.0 Valido 2025-06-26 20:36:25.0
Proveedor 2025-05-30 sos B
9 con RUC 20529425351 | GRUPO FERNANDEZ PERU SAC 08:59:05.0 Valido 2025-05-30 08:59:05.0
Proveedor AUTOMOTRIZ SAN CRISTOBAL 2025-06-26 st A
10 con RUC 20538329542 SOCIEDAD ANONIMA 16:48:12.0 Valido 2025-06-26 16:48:12.0 ¢
Proveedor 2025-05-30 - A
11 con RUC 20538736695 | CHALSA CORPORATION S.A.C. 10:03-24 0 Valido 2025-05-30 10:03:24.0
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Tivo Fecha de
Nro. P RUC/Cédigo Nombre o Razén Social registro en el Estado Fecha de registro
proveedor s
procedimiento
Proveedor 2025-06-03 - ey
12 | Proveedor | 20549152920 | CASSA CONGESIONARIASAC. | 23250508 Valido 2025-06-03 09:40:33.0
Proveedor 2025-06-26 £ A
13 | Proveedor | 20565323157 GRUPO BRIC SA.C PO Valido 2025-06-26 10:08:06.0
Proveedor 2025-05-31 it .
14 | Proveedor | 20600467949 BM3 IMPORT S.R.L. P Valido 2025-05-31 14:33:47.0
Proveedor BETA CONSTRUCTION 2025-05-30 N o
15 | conRuC | 20800538471 | bR GYECTOS E INGENIERIASAC. | 09:53:40.0 Vlide 2025-05-30 09:53:40.0
Proveedor GP MOTOS SOCIEDAD ANONIMA |  2025-05-30 N o
16 | Proveedor | 50601706980 SoSED T Valido 2025-05-30 18:28:03.0
Proveedor 2025-06-03 Eii e
17 | Provescor | 20601762219 AUTONIZA S.A.C. P Valido 2025-06-03 22:47:17.0
Proveedor INDUSTRIA CARROCERA T & T | 2025-06-02 N -
18 | Proveedor | 50601896207 R AR OCERA 02 0 0 Valido 2025-06-02 15:07:51.0
EMPRESA PERUANA DE
19 | Proveedor | 54504113840 | CARROCERIAS S.RL.- EMPECA | 2025:06-02 Valido 2025-06-02 09:51:32.0
con RUC SRL 09:51:32.0
Proveedor MAQUINARIA GLOBAL DEL PERU | 2025-06-03 Ny -
20 | Provescor | 20604813311 A OB S A G s Valido 2025-06-03 20:45:14.0
Proveedor CORPORACION YAVVA CENTER | 2025-06-05 N -
21 | Proveedor | 50605692053 A LA e Valido 2025-06-05 13:43:33.0
Proveedor TRACAMA MOTOR SOCIEDAD 2025-06-02 s A
22 | Proveedor | 50606082411 I o SOOI PP Valido 2025-06-02 12:06:53.0
Proveedor 2025-06-03 - .
23 | Proveecor | 20608508563 | GRUPO MERPES PERU SAC. PP Valido 2025-06-03 13:17:35.0
EMPRESA DE SERVICIOS Y
24 'Zr;’r‘]’zeggr 20608784722 | VENTAS GENERALES ZAFIRO 20%2_2;9&;33 Valido 2025-05-31 09:27:06.0
MOTOR'S S.A.C. e,
Proveedor M & N MOTOR SOCIEDAD 2025-05-30 N N
25 | PTOVesCor | 20609854759 o OR 02000 Valido 2025-05-30 12:13:37.0
Proveedor REDEL SERVICIOS GENERALES | 2025-06-09 N o
26 | Proveedor | 20611580429 Sae s Valido 2025-06-09 03:02:43.0
Proveedor COINPRO VEHICULOS & 2025-06-02 - .
27 | Proveedor| 20611711680 RS S 0250002 Valido 2025-06-02 12:13:38.0
EQUIPOS MAQUINARIAS Y
28 Zﬁ’:fﬁg 20611932767 |  VEHICULOS CONTINENTAL 22‘12_5’693;03 Valido 2025-06-03 21:10:07.0
MOTORS S.A.C. 110:07.

En el dia y horario sefialado en el cronograma del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado
— SEACE, los siguientes postores presentaron su oferta a través del SEACE para el ITEM N°01 e
ITEM N°02:

NI

Nohbf& o' R;lzoﬁ Soclal

| Focha Prosentacion | Hora Prosontaclon

Forma do presentacion

RUC / Codigo
1 "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL-MS] DE
NTROP AN ISIDRO DISTRI AN ISIDR! PROVINCIA DE LIMA
20529425351 | GRUPO FERNANDEZ PERU SAC 30/06/2025 19:30:29 Electronico
20518438787 | MOTOPART TOTO SAC 30/0612025 21:40:64 Electronico
RUC / Cédigo
2 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL-MSI DE
NIROP AN 1S ISTRIT AN 1S PROVINCIA MA DEPARTAMENT! IMA
20549152920 | CASSA CONCESIONARIA SAC. 30/06/2025 17:59:03 Electronico
20609854759 | M & N MOTOR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 30/06/2025 18:42:09 Eleclronico
20601762219 | CONSORCIO AUTONIZA 30/06/2025 21:12:42 Electronico
20502797230 | DIVEIMPORT S.A, 30/06/2025 21:16:56 Electronico
20611711680 | CONSORCIO COINPRO-TRACAMA 30/06/2025 23:26:56 Electronico
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ADMISION DE OFERTAS:

Asimismo, el colegiado verifico la presentacion de los documentos minimos sefialados en el numeral
69.1 del articulo 69 del Reglamento y determina si las ofertas técnicas para ser admitidas responden
a lo minimo requerido como caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los términos de referencia,
sefialada en el numeral 2.2.1 del Capitulo Il del Procedimiento de Seleccion “Documentacion de

Presentacion Obligatoria”

Por lo expuesto, se detalla el resultado de la revisién de los documentos de admisibilidad el cual se
desprende en del Cuadro de “Admisibilidad de las ofertas”, de manera de resumen se colige lo

siguiente:

> ITEM N° 01

P1 P2
N° DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
SRURO FERSBZI:‘:NDEZ PERL MOTOPART TOTO SAC
Documentacién de presentacion obligatoria

a)

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

PRESENTA/CUMPLE (FOLIO 3)

PRESENTA/CUMPLE (FOLIO 2)

b)

Pacto de Integridad (Anexo N°02)

PRESENTA/CUMPLE (FOLIO 4)

PRESENTA/CUMPLE (FOLIO 6)

©)

Documento que acredite la representacion de quien suscribe
la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia
de poder del representante legal, apoderado o mandatario
designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de
identidad o documento analogo, o del certificado de vigencia
de poder otorgado por persona natural, del apoderado o
mandatario, segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser
presentado por cada uno de los integrantes del consorcio
que suscriba la promesa de consorcio, seglin corresponda.

PRESENTA/CUMPLE FOLIO 7 -

PRESENTA/CUMPLE (FOLIO 3 - 4)

d)

Declaracion Jurada declarando que: (i) es responsable de la
veracidad de los documentos e informacion de la oferta, y (ii)
no se encuentra inpedido para contratar con el Estado, de
acuerdo con el articulo 33 de la Ley (Anexo N°03)

PRESENTA/CUMPLE (FOLIO 12)

PRESENTA/CUMPLE (FOLIO 8)

e)

Promesa de consorcio con firmas digitales, o en su defecto
firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun, el
correo electronico comun y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi
como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 4)

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

Documentacion que acredite la desafectacion del
impedimento, en caso el proveedor al registrarse como
participante hubiera presentado la Declaracion Jurada de
desafectacion del Inpedimento (Anexo N°05) de conformidad
con el numeral 39.4 del articulo 39 del Reglamento.

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

El postor debe presentar Ficha Tecnica y/o Catalogos del
Fabricante y/o Brochure y/o Documento Tecnico elaborado
por el postor para acreditar las caracteristicas tecnicas del
vehiculo.

PRESENTA/CUMPLE (FOLIO 14
)

PRESENTA/ NO CUMPLE,DE CONFORMIDAD A LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS QUE FORMAN PARTE DE
LAS BASES INTEGRADAS (FOLIO 25) Y EL PLIEGO DE
ABSOLUCION DE CONSULTAS Y OBSERVACIONES EN LA
CONSULTA N“15 PRECISAN EL COLOR : DIFERENTES
COLORES PREVIA COORDINACION CON LA SUB
GERENCIA DE GESTION AMBIENTAL ( AREA
USUARIA)PARA LA DETERMINACION DEL COLOR , QUE
SERAN DE COLOR UNIFORME Y NO DE COLOR AZUL Y
NEGRO COMO A OFERTADO EL POSTOR ( FOLIO 11 DE
SU OFERTA) DE SUS ESPECIFICACIONES TECNICAS, NO
CUMPLIENDO CON LOS REQUISITOS MINIMOS
SOLICITADOS.

9)

Relacion de consecionarios y/o talleres, no menor a (02)
autorizados en Lima que garanticen la disponibilidad del
servicio y repuestos por el periodo de garantia comercial.

PRESENTA/CUMPLE (FOLIO 26)

PRESENTA/CUMPLE (FOLIO 25)

h)

Oferta Economical (Anexo N° 6). En caso el requerimiento
contenga prestaciones accesorias, la oferta economica
individualiza los montos correspondiente a las prestaciones
principales y las prestaciones accesorias.

PRESENTA/CUMPLE (FOLIO
13) $/129,994.50

PRESENTA/CUMPLE (FOLIO 9)

Declaracion Juarada de Plazo de Entrega (Anexo N°12)

PRESENTA/CUMPLE (FOLIO 25)

PRESENTA/CUMPLE (FOLIO 10)

ESTADO (ADMITIDA O NO ADMITIDA)

ADMITIDA

NO ADMITIDA
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> ITEM N° 02

: o - Pl ’ P2 P . opg 1 6
N° | DOGUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA s : L | o . : -
- o B CONSORCIO AUTONIZA. M8NMOTORSAG | CASSACONCESIONARIA | GONSORGIO CONPRO... | pyymmporr .,
o it : SAC TRACAMA
B g"'aer PPRCTY .n‘ a
a) |Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N° 1) PRESENTA/JCUMPLE (FOLIO 2 y3} PRESENTA/ICUMPLE (FOLIO PRESENTA/CUMPLE PRESENTA/CUMPLE (FOLIO 1) PRESENTA/CUMPLE
2) (FOLIO 2) (FOLIO 1)
PRESENTA/fofo 21 y 22 PRESENTA EL
PACTO DE INTEGRIDAD CONFORME A
PRESENTAICUMPLE (FOLIO | PRESENTAICUMPLE a0t ione | |PRESENTAICUMPLE
N o EMBARGO EL TTULO DEL
b) {Pacto de Integridad (Anexo N°02) PRESENTA/CUMPLE (FOLIO 5 ait0) 8y9) (FOLIO3 Y 4) DOCUMENTOVACE REFERENCAA | (FOLIO2 AL 4)
DECLARACION JURADA DE DATOS
DEL POSTOR OBRANDO UN ERROR
MATERIAL
¢) |Documento que acredite la representacion de quien

suscribe fa oferfa.

En caso de persona juridica, copia del certificado de

vigencia de poder del representante legal, apoderado o
datario d do para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento
ional de identidad o d to andloge, ¢ del PRESENTAIGUMPLE (FOLIO 12 AL 49) PRESENTA/CUMPLE (FOLIO |  PRESENTA/CUMPLE | PRESENTA/CUMPLE (FOLIO 2 | PRESENTA/CUMPLE

cerlificado de vigencia de poder otorgado por persona 3ALT) {FOLIO 48 AL 55) AL 19} (FOLIOB AL 8)
nalural, del apaderado o mandalario, segin

En el caso de consorcios, este documento debe ser

presentado por cada uno de los integrantes del

consorcio gue suscriba la promesa de consorcio, segin
i

Declaracion Jurada declarando que: i} es responsable

T M PRESENTA/NO CUMPLE FORVATO
dela delos e dela LA DECLARACION JURADA PRESENTADA S
- PR N FUNDAMENTA EN EL ARTICULD 11 DE LALEY DE
oferta, y (i) no se pe para con CONTRATACONES D, ESTADO LACUAL NO SE
el Estado, de acuerdo con el articulo 33 de la Ley ENCUENTRAVIGENTE. CABE PRECSAR QUE LA

PRESENTA/CUMPLE (FOLIO PRESENTA/CUMPLE | DECLARACON JARDA PRESENTROANO 500 | PRESENTAICUMPLE

"ALUDE AASPECTOS GENERALES DELA
10} {FOLIO 5) NORMATVA, S1NO A CUMPUNETOS PUNTUALES (FOLIO 8}
Y OBLIGATOROS, GUE DEBERA DECUARAR BAJO)
JURAVENTQ EL POSTOR PARA CAPLMENTO,
FOR TANTO SUBSANAR DCHA DECLARACION
CONSTITUYE WA MODFCAGION ESENCIAL A SU!

d) {{Anexo N°03} PRESENTA/CUMPLE (FOLIO 20}

OFERTA NG CUMALE REQUSTO,
Promesa de consorcio con firmas digiales, o en su
defecto firmas legalizadas, de ser el caso, enla que se
igne los i elrep comun, el
o io comiin, el correo electronico comun Y las
€} {obligaci alas que se comp te cada uno de los PRESENTA/CUMPLE (FOLIO22Y 23) NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE L:zi?_fzh‘;\gﬁs(g\loﬁg%) NO CORRESPONDE
integrantes def io asl como el p j
quivalente a dichas obligaci {Anexo N° 4)

Documentacion que acredite la desafectacion del
impedimento, en caso ef p dor al como
participante hubiera presentado la Declaracion Jurada
de desafectacion del inpedimento (Anexo N°05) de
conformidad con el numeral 38.4 del articulo 39 de! NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE

Reglamento.

E-]

El postor debe presentar Ficha Tecnica ylo Catalogos

del Fabri ylo Brochure y/o D Tecnico PRESENTA/ICUMPLE (FOLIO 24 AL 28) PRESENTA/CUMPLE (FOLIO PRESENTA/CUMPLE PRESENTA/CUMPLE (FOLIO |PRESENTAICUMPLE

laborado por el postor para acreditar las caracteristicas 11 AL 14} (FOLIO 36 AL 39) 23 AL 28) {FOLIO 11 AL17)
tecnicas def vehiculo.
z [PRESENTA FOLIO 118 AL 118, £1. POSTOR FRESENTA EN SU FOLIO 117 LA CALIDAD HO CUMPLE {FOUO 11-16) 1O CUMPLE, FOLID 44, FRESENTALA
9) be Msﬁgﬁ &m‘}mﬁf} gg;‘)é;i.;_ml;‘so Es::—:uu GuE Deta’a Bateria entre 50 ah y 93 sh {Fotio | DECLARAC:ON JURADA DE DSPONBLDAD

i ianar ENELFOUO 118, EL DSTREUDOR GLDEVESTER PRESDNASULSTADE | 12); sobre e parkeutar, las EETTson 90 | DEREFUESTOSEX LA SEGUN L0
Relagon de consecionarios ylo !a\leres, 0 menor a 01) CONCESON/ROS Y TALLERES PARAPOSTVENTA DELOSCUALESNOSE | 3h, Por tanto, visto que el conlratista o 10 Oast e o
autorizados en Lima que garanticen la disponibilidad del|  BXURTRAR. nos7oR 101ACE DETALE DE VEXFADE RESIWESTOS | sface una batera con opeibn de S0sh, | pecLarscon o smxcast renonocus| PRESENTAICUMPLE (FOLIO | PRESENTAICUMPLE

L : . y - se eacuentra por debajo de! GARANTIZARAN LA D'SPONBLIOAD DEL
servicio y repuestos por el periodo de garantia ne‘muuposma Dsnmouesun:uclfsﬂ:rmt HACORA DS TLLERES ¢ encdentra por debajo e e Doty 31 AL33) {FOLIO 44)

DETALLASI DCHA DSPONBUDAD S

; , S ETT SO ACONDE ‘do. por tanto no
comercial. TALLERES Y/0 CONCESONAR.OS EN LAWA; cump's con fodas los

PORE. A
POR TANTO Bl Fosroaxo TENE CO) m" nsm)ssmm;):‘:‘sc‘ requeridos en ias bases integradas y no | GARANTIACOMERC'AL FOR TANTONO

CUVPLE EL REQUSSTO,

POR TANTO LA PROFUESTA ES MERECISA se admie fa oferta

Oferta Econcmical {Anexo N° §). En caso el

q » contenga preslaci Ja PRESENTAICUMPLE PRESENTAICUMPLE  |PRESENTA CUMPLE
h) |oferta economica indvidualiza los montos PRESENT“(:FUOML%%;’ 283,000.00 §/327,890.00 s,a§§§§§?.'§"c”3’:2tfo N §/322,000.00 §/327,115.56
pondiente a las prestaciones principales y las {FOLIO 42) 700/ (FOLIO 69) (FOLIO 25) .
FRESENTACUWALE (FOUG 110y i

Declaracion Juarada de Piazo de Entrega {Anexo N°12} %myﬁgg:ﬂ;mﬁ?&gﬁggﬁ? PRESENTA/CUMPLE {FOLIO PRESENTA/CUMPLE PRESENTA/CUMPLE (FOLIO |PRESENTA/CUMPLE

PLAZQ FERTADO EX NUVEROS POR TANTO NO ALTERA L CONTENDO 127) {FOLIO 32} 70} {FOLIO 24}
ESENCIAL DE SU OFERTA
-ESTADO (ADMITIDA O NO ADMITIDA} : NO ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA /
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EVALUACION DE OFERTAS

Una vez determinada la admisibilidad de las propuestas recibidas, se procedié con la evaluacion a fin
de determinar el orden de prelacion que se detalla Cuadro de “Evaluacién de ofertas”.

EVALUACION ECONOMICA EVALUACION TECNICA

: T%mmgﬁm BONFICACION | - |ORDEN DE
TEMN DESCRIPCION POSTOR F NTEGRDID i ccoNomcay | PELSKPOR | o = |PRELAGIO

AOFERTA | BPLAODE |  ENLA | oo ol TEGNCA MYPE N

MONTO OFERTADO| ECONOMCA | ENTREGA(3D {CONTRATACION|p=ccov
(OPUNTOS)|  PLNTOS) | PUBLEAGS | = o o
PUNTOS)
ADQUISCION DE
HOTOCICLETAS GRUPO FERNANDEZPERU SAC | 5/129,994.560 |  40.00 30.00 0.00 26.00 95.00 4.75 99.75 1
FOLIOS| 13 25 26 30
EVALUACION ECONOMICA EVALUACION TECNICA
TOTAL PUNTALE
BONIFICACION
: EVALUACION : PUNTAJE | ORDEN DE
ITEMN’|  DESCRIPCION POSTOR FINTEGROAD | 4 MEJORASA | economicay | PES%POR | “sora™ |pReacion
AOFERTA | B.PLAZODE |  ENLA LA TECNICA MYPE
MONTO OFERTADO| ECONOMCA | ENTREGA(30 {CONTRATAGION|ESPECIFICACION
(40PUNTOS)| PUNTOS) | PUBLICA(5 [ESTECNICAS (25
PUNTOS) | PUNTOS)
DIVEIMPORT SA ; i i J j i ) J
2 lioauiscion DEmNEUS $1327,115.56 40.00 30.00 5.00 0.00 75.00 0.00 75.00 1
l FOLIOS 2% % 1AL

CALIFICACION DE OFERTAS

El comité de seleccién procedié a calificar las ofertas admitidas y evaluadas, a efectos de determinar
el cumplimiento de los requisitos de calificacion establecido en las bases integradas del presente
procedimiento de seleccion; conforme se muestra a continuacion:

-

>l
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ITEM | :ADQUISICION DE MOTOCICLETAS P1

®wO=-rom

CALIFICACION

GRUPO FERNANDEZ
DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION PERU SAC

A. EXPERIENCIA DE POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

£l postor debe acreditar un manto facturado acumulado equiv a 57400,000.00 {cuatrocientos
mil con 00/100 Scles), por s venta de blenes iguales o similares al objeio de la convocaloria, dutante
Jos ocho (8) afos antedores a fa fecha de la presentaddn de ofertas que se computardin desde la
fecha de 1a conformidad ¢ emisidn del comprobante de pago, segin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicidon de micro y pequeda
empresa, se acredita una experieacia de £/ 40,000.00 {cuarenta mil con 00100 Sales), por la venta
1 de bienes iguales o similares al objeto de la convocalona, duranie los ocho (8) anos anteriores a la CUMPLE 43AL57
fecha de la presentacidn de ofantas que se compularan desde la fecha de la ¢conformidad o emisidn
del comprobante de pago, segin comesponda. En el caso de consorcios, fodos los integrantas
deben contar ©on la condicion de mico y pequedia empresa.

Se i 1 bienes similaras a los sig tes: motocicletas pisteras, vehiculos de categoria: L2,
14yls.

B. CAPACIDAD LEGAL
Requisitos:

Tener un objeto soclal o rubro registrado que compranda actividades como la venta, 46 AL 41
2 e o e, CUMPLE

El postor debe ser representante de o marca yio distiibuidor de la marca ylo comerdializador de la
marca ylo concesionatio de la marca® CUMPLE s

Ficha Ruc Sunat

Documento indicanda ser representante de la marca y/o distribukior de la marca ylo comercializador CALIFICADO
de fa marca ylo concesionario de la marca, emitido por el fabricante de la marca o representante de
fa marca en teritorio pensano ¥

ITEM 2: ADQUISICION DE MINIBUS P5

nO0=-rOm

CALIFICACION

: DIVEIMPORT S.A.
DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

A. EXPERIENCIA DE POSTOR EN LA ESPECIALIDAD /
——— Ronuishes: R s 5

3

g1 ipostor debe acreditar, Un monto facturado. stumulado equivaleate’ A - 5/800,000.00.
(ochodientos mil son (07100 soles) por la Venia de hienes iguales o simidares al objelo de la
“convocalona, durante $os ocho (8) anos snleriores a Ja fecha de la presentacion de ofetas
‘que se computaran desde ia fecha de fa conformidad o emisién del comprobante de pago,
sagiin comespondals ) ' : ’ ‘

“En el caso de postores que dediaren en el Anexo N° 1 teaer Ia condicién de micro y pequeiia

1 empresa; e acredita und experencia aquivalente a $! 200,000.00 (Doscientos il ccn CUMPLE 36 AL 42
. DOI100 soles), por Ia venta de bienas iguales o similares al objeto dé Ia convoratana, durante

los diez afios anterores a la fecha de Ja presentacion de ofertas gue se computaran desde

1a fecha de la conforimidad o emision del comprobante de pago, segin conesponda. En el

caso de consorcios, todos los integranies deben contar con la condicién de micro y paquedia
emprasat

Se consideran bienes similares a Jos siguientes: Venta de vehiculos de categoria: M1 y/o N1
ylo N2 y/o M2 ylo M3 {émnibus urbanos, dmnibus interurbanos, émnibus panorémicas) *

B. CAPACIDAD LEGAL

Tenes un ‘objete. social o rubro. registrado que.‘pompyendg{vacﬁvidades come ' la venta,
comercializacidn, imporlacién, distibucién o suministro de vehiculos automolores
reditacisn: v CUMPLE 27AL3
credil

Ficha Ruc Sunal.|

CALIFICADA / DESCALIFICADA CALIFICADO




“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA”

En ese orden de admision, evaluacion y calificacion de ofertas, los integrantes del comité de seleccion
acuerdan por UNANIMIDAD, lo siguiente:

1. Otorgar la buena pro al postor ITEM I: GRUPO FERNANDEZ PERU por los items que detallo a
continuacion:

ITEM1 (GRUPO FERNANDEZ PERU SAC S/129,994.50

2. Suspender el otorgamiento de la buena pro al postor ITEM 2 DIVEIMPORT S.A. por los items que
detallo a continuacion:

ITEM 2 |DIVEIMPORT S.A. S/327,115.56

Queda suspendido el otorgamiento de |a buena pro y se proceder de conformidad con el articulo
132° del Reglamento de |la Ley General de Contrataciones, tomando como primera accién requerir
el incremento del Certificado de Credito Presupuestario por la diferencia de importes.

Firman en sefial de conformidad y por unanimidad los miembros del comité de evaluacion:

AN
PRESIDENTE D

ART Y PAREDES
MIEMBRO



